
                                                                                                 

ІРПІНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 
08200, м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2 

 
                         СОРОК ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ  СЬОМОГО  СКЛИКАННЯ 
                                                                                                            
                                                        Р І Ш Е Н Н Я  №  
3056-44-VІ              Проект 
м. Ірпінь​                                                               ​ ​              ___________ 2017 
р. 
 
Про затвердження Порядку розміщення  
телекомунікаційних мереж, мереж зв’язку  
та іншого слабкострумового обладнання 
в житлових будинках, на електроопорах  
та інших об’єктах комунальної власності  
територіальної громади м. Ірпінь  

 
З метою впорядкування та забезпечення контролю за розміщенням 

телекомунікаційних мереж, мереж зв’язку  та іншого слабкострумового обладнання в 
житлових будинках, на електроопорах та інших об’єктах комунальної власності 
територіальної громади міста, на підставі Законів України «Про телекомунікації», «Про 
житлово-комунальні послуги», «Про радіочастотний ресурс України», «Про засади 
державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності»,  керуючись ст. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Ірпінська міська рада 
          В И Р І Ш И Л А : 

1. Затвердити Порядок розміщення телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку та 
іншого слабкострумового обладнання в житлових будинках, на електроопорах та інших 
об'єктах комунальної власності територіальної громади м. Ірпінь (додаток 1).  

2. Затвердити Типовий договір розміщення телекомунікаційних мереж, мереж 
зв'язку та іншого слабкострумового обладнання в житлових будинках, на електроопорах та 
інших об'єктах комунальної власності територіальної громади м. Ірпінь (додаток 2). 

3. Визначити балансоутримувачів житлових будинків, електроопор та інших 
об’єктів комунальної власності територіальної громади м. Ірпінь уповноваженим органом 
на надання дозволів на розміщення та укладання договорів на розміщення 
телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку та іншого слабкострумового обладнання з 
використанням нерухомого майна комунальної власності міста з операторами згідно 
затвердженого Порядку, Типового договору та забезпечити контроль за їх виконанням.  

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського 
голови Христюка Д.В., та постійну депутатську комісію з питань житлово-комунального 
господарства, промисловості, транспорту, енергетики, зв’язку та побутового 
обслуговування населення та постійну депутатську комісію з питань бюджету, фінансів, 
цін та ціноутворення. 



      Міський голова​ ​ ​ ​ ​ ​               В.А. Карплюк 
 
 

         Секретар ради                                                                 Ю.О. Денисенко 

 

         Перший заступник міського голови                             Д.В. Христюк 

          

        Начальник фінансового управління                             Є.В. Данилюк 
 

        Начальник юридичного відділу                                     О.В. Залужняк 

 

        Начальник управління ІРІ та ЖКГ​ ​ ​         А.В. Літвінов 

 

 

Розсилка: 

 

Фінансове управління - 2 прим. 

Управління ІРІ та ЖКГ – 1 прим. 

Апарат ради - 1 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОГОЛОШЕННЯ 
ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ РЕГУЛЯТОРНОГО АКТУ 

Керуючись ст.9 та ст.13 Закону України «Про засади Державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11.09.2003 
№1160-IV, Законами України  «Про місцеве самоврядування в Україні», з 
метою  одержання зауважень та пропозицій до проекту регуляторного 
акту, на сайті Ірпінської міської ради у рубриці «Регуляторна політика» 
оприлюднено проект рішення Ірпінської міської ради  «Про затвердження 
Порядку розміщення телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку, іншого 
слабкострумового обладнання в житлових будинках, на електроопорах 
та  інших об’єктах комунальної власності територіальної громади м. 
Ірпінь» з аналізом його регуляторного впливу на розвиток територіальної 
громади та бізнес –середовища , а також з базовим відстеженням 
результативності акту.  

Пропозиції та зауваження до нього будуть прийматися від 
громадян, суб'єктів господарювання, їх об'єднань для  здійснення 
державної регуляторної політики протягом місяця (крім вихідних днів) 
розробником проекту рішення, відділом житлово – комунального 
господарства Ірпінської  міської ради за адресою: вул. Шевченка, 2, м. 
Ірпінь, тел.________________.                                   
Анонімні пропозиції та зауваження не реєструються і не розглядаються. 
 

Директор КП «УЖКГ «Ірпінь»​ ​ ​ ​ ​ С.Ф. Скрипник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Аналіз регуляторного акта 

до проекту рішення міської ради «Про затвердження Порядку розміщення 
телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку, іншого слабкострумового 

обладнання в житлових будинках, на електроопорах та  інших об’єктах 
комунальної власності територіальної громади м. Ірпінь». 

 

1. Визначення та аналіз проблеми  

Шляхом запровадженого регуляторного акта - рішення міської ради  «Про затвердження 
Порядку розміщення телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку, іншого слабкострумового 
обладнання в житлових будинках, на електроопорах та  інших об’єктах комунальної власності 
територіальної громади м. Ірпінь» планується впорядкувати питання надання органами місцевого 
самоврядування згоди на проектування та розташування телекомунікаційних мереж, мереж зв’язку, 
супутникових антен, охоронних засобів, іншого слабкострумового обладнання (в подальшому 
телекомунікаційних мереж) на будівлях, спорудах і електроопорах комунальної власності 
територіальної громади міста відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 08.11.2008 № 
923 «Про порядок прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів», від 30.09.2009 № 
1104 «Деякі питання надання дозволів на виконання підготовчих і будівельних робіт», Законів 
України «Про телекомунікації», «Про телебачення і радіомовлення», «Про місцеве самоврядування 
в Україні». 

Вирішення цього питання необхідне для подальшого розвитку телекомунікаційних мереж, 
збільшення видів таких  послуг та покращання якості їх надання для споживачів в місті.   В той же 
час всі роботи з даного питання повинні проводитись за укладеними угодами, на умовах 
забезпечення чинного законодавства з питань будівництва, екології, санітарних та протипожежних 
нормативів,  недопущення пошкодження будівель, споруд та іншого комунального майна. 

2. Визначення мети державного регулювання. 

Ця проблема не може бути вирішена за допомогою тільки ринкових  механізмів. 

Прийняття запропонованого регуляторного акта дозволить вирішити питання та встановити 
єдиний механізм для операторів телекомунікацій щодо проектування та розташування 
телекомунікаційних мереж та обладнання на будівлях, спорудах і електроопорах.  Мета - 
упорядкування взаємовідносин між власниками майна та операторами телекомунікацій, щодо 
розташування телекомунікаційних мереж та обладнання на будівлях, спорудах і електроопорах. 

Прийняття регуляторного акта сприятиме розширенню мереж телекомунікацій, 
підвищенню якості надання телекомунікаційних послуг, дозволить збільшити кількість абонентів 
та забезпечити контроль у сфері надання телекомунікаційних послуг. 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей.  

З прийняттям запропонованого проекту рішення очікується вдосконалення діяльності 
операторів телекомунікацій щодо організації та технічного обслуговування телекомунікаційних 
мереж на будівлях, спорудах і електроопорах, що надасть можливість: 

- створити економічні умови для подальшого розвитку цієї галузі господарської діяльності; 



- забезпечити рівні можливості суб’єктам господарювання, які здійснюють будівництво та 
експлуатацію телекомунікаційних мереж, для організації надання телекомунікаційних послуг 
споживачам; 

- упорядкувати взаємовідносини між операторами телекомунікацій та власниками майна 
будь-якої форми власності щодо використання електроопор та дахів будівель і споруд для 
розташування телекомунікаційних мереж та обладнання; 

- забезпечити належний контроль за діяльністю операторів телекомунікацій щодо 
розташування телекомунікаційних мереж та обладнання на будівлях, спорудах, електроопорах та 
інших об’єктах комунальної власності територіальної громади міста Ірпінь; 

Очікувані вигоди запропонованого регуляторного акта наступні: 

- для територіальної громади: 

- організація та забезпечення належного контролю власників майна будь-якої форми 
власності за діяльністю операторів телекомунікацій щодо використання дахів будівель, споруд та 
електроопор для розташування телекомунікаційних мереж та обладнання; 

- підвищення безпеки громадян при розташуванні телекомунікаційних мереж та 
обладнання на будівлях, спорудах та електроопорах; 

- покращання якості надання телекомунікаційних послуг, завдяки розширенню мережі 
розташування базових станцій стільникового зв’язку та інше. 

Економічні витрати відсутні. 

- для суб’єктів господарювання:  

- упорядкування взаємовідносин при розташування телекомунікаційних мереж та 
обладнання на будівлях, спорудах, електроопорах та інших об’єктах комунальної власності; 

- можливість розширення телекомунікаційних мереж і, як наслідок, збільшення кількості 
споживачів телекомунікаційних послуг; 

- забезпечення рівних можливостей суб’єктам господарювання, які здійснюють будівництво 
та експлуатацію телекомунікаційних мереж, для організації надання якісних телекомунікаційних 
послуг споживачам: 

а) на підготовку документів необхідних для отримання згоди на проектування та 
розташування телекомунікаційних мереж та обладнання на об’єктах комунальної власності; 

б) на проектування та розташування телекомунікаційних мереж та обладнання, їх 
подальше технічне обслуговування; 

- для органу місцевого самоврядування:  

- забезпечення належного контролю за діяльністю операторів телекомунікацій, щодо 
розташування телекомунікаційних мереж та обладнання на об’єктах комунальної власності. 

Економічні витрати відсутні. 

4. Опис механізмів і заходів, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми шляхом 
прийняття запропонованого регуляторного акту.  

Досягнення регуляторних цілей та розв’язання існуючої проблеми в місті передбачається 
шляхом: 



1. Підготовки проекту рішення міської ради «Про затвердження Порядку розміщення 
телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку, іншого слабкострумового обладнання в житлових 
будинках, на електроопорах та  інших об’єктах комунальної власності територіальної громади м. 
Ірпінь». 

2. Проведення обговорення даного питання за участю зацікавлених підприємців, депутатів 
міської ради, державних наглядових служб, керівників підприємств, що експлуатують міський 
житловий фонд. 

3. Внесення проекту даного регуляторного акта з урахуванням пропозицій, які надійшли за 
наслідками його опублікування та під час обговорення, на розгляд міської ради. 

4. Інформування громадян через газету «Ірпінський вісник» та офіційну Інтернет сторінку 
міської ради про прийняття регуляторного акта та результати відстеження його дії. 

5. Обгрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття 
запропонованого регуляторного акту. 

Прийняття запропонованого регуляторного акта дасть змогу упорядкувати впровадження 
та  діяльність операторів телекомунікацій, мереж зв’язку, іншого слабкострумового обладнання в 
житлових будинках, на електроопорах та  інших об’єктах комунальної власності територіальної 
громади міста, що дасть можливість розвинути та покращити якість надання цих  послуг. 

 6. Очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта.  

Прийняття запропонованого рішення визначить порядок розгляду питань, пов'язаних з 
розміщенням, встановленням та експлуатацією технічних елементів (пристроїв) 
телекомунікаційних мереж на будівлях, спорудах, електроопорах та інших об’єктах комунальної 
власності, а також відповідальність сторін в разі пошкодження конструктивних елементів таких 
об’єктів. 

 7. Обґрунтування строку дії запропонованого регуляторного акту 

Термін дії регуляторного акта необмежений, зміни та доповнення будуть вноситись за потребою у 
відповідності до змін законодавства України. Протягом дії регуляторного акта передбачається 
проведення інвентаризації існуючих технічних елементів (пристроїв) телекомунікаційних мереж з 
метою приведення їх у відповідність до даного рішення. 

 8. Показники результативності регуляторного акту 

Показниками, які характеризують наслідки дії регуляторного акта є: 

- кількість звернень громадян, щодо пошкодження будинків, споруд, електроопор та інших об’єктів 
комунальної власності надавачами телекомунікаційних послуг; 

- кількість договорів за користування місцем для прокладання телекомунікаційних мереж; 

- використання сертифікованих в Україні технічних елементів (пристроїв) телекомунікаційних 
мереж, які встановлюються на будівлях, спорудах, електроопорах та інших об’єктах комунальної 
власності м. Ірпінь. 

 9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акту: 

Цільова група: суб'єкти підприємницької діяльності та жителі м. Ірпінь, які розміщують, 
встановлюють технічні елементи (пристрої) телекомунікаційних мереж. 



Здійснення відстеження результативності даного рішення буде проводитися на підставі аналізу 
кількості звернень, щодо пошкоджень будинків, споруд, електроопор та інших об’єктів 
комунальної власності та укладених договорів за користування місцем для прокладання 
телекомунікаційних мереж. 

Відстеження результативності даного регуляторного акту буде проведене після набрання ним 
чинності, повторне відстеження результативності буде проведене через 2 роки після набрання 
чинності регуляторним актом. Періодичне відстеження планується здійснювати один раз в три 
роки з дня виконання заходів з повторного відстеження. 

Директор КП «УЖКГ «Ірпінь»​ ​ ​ ​ ​ С.Ф. Скрипник 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт​
про базове відстеження результативності дії регуляторного акта - рішення Ірпінської 
міської ради «Про затвердження Порядку розміщення телекомунікаційних мереж, 

мереж зв'язку, іншого слабкострумового обладнання в житлових будинках, на 
електроопорах та  інших об’єктах комунальної власності територіальної громади м. 

Ірпінь»​
 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого відстежується 
рішення Ірпінської міської ради «Про затвердження Порядку розміщення 
телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку, іншого слабкострумового обладнання в 
житлових будинках, на електроопорах  та  інших об’єктах комунальної власності 
територіальної громади м. Ірпінь». 
​
2. Назва виконавця заходів з відстеження ​
Відділ житлово-комунального господарства Ірпінської міської ради Київської області 
  
 3.  Цілі прийняття регуляторного акта 
Метою зазначеного регуляторного акта є упорядкування взаємовідносин між 
власниками майна та операторами телекомунікацій, щодо розташування 
телекомунікаційних мереж та обладнання на будівлях, спорудах, електроопорах та 
інших об’єктах комунальної власності. ​
​
4. Строк виконання заходів з відстеження   
Відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності». 
 ​
5. Тип відстеження - базове ​
​
6. Методи одержання результатів​
Для базового відстеження результативності дії регуляторного акта використовуються дані 
про: 
- кількість звернень громадян щодо пошкодження будинків, споруд, електроопор та інших 
об’єктів комунальної власності надавачами телекомунікаційних послуг; 
- кількість договорів за користування місцем для прокладання телекомунікаційних мереж; 
- використання сертифікованих в Україні технічних елементів (пристроїв) 
телекомунікаційних мереж, які встановлюються на об’єктах комунальної власності м. 
Ірпінь. 
 ​
7.  Дані та припущення, на основі яких відстежувалась результативність, а також 
засоби їх одержання ​
На підставі аналізу базового відстеження дії регуляторного акта - рішення міської ради 
«Про затвердження Порядку розміщення телекомунікаційних мереж, мереж зв'язку, іншого 
слабкострумового обладнання в житлових будинках, на електроопорах та  інших об’єктах 
комунальної власності територіальної громади м. Ірпінь»   можна зробити висновок, що 
прийняття цього рішення надасть  збільшити  надходження коштів до міського бюджету та 
підтримувати розвиток підприємництва в місті.​
​
Базове відстеження підтверджує, що прийняття цього рішення сприятиме встановленню 
єдиного відсоткової ставки, враховуватиме збалансовані інтереси держави, громадян та 



суб'єктів господарювання.​
​
8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії регуляторного акта ​
Показниками, які характеризують наслідки дії регуляторного акта є: 
- кількість звернень громадян щодо пошкодження будинків, споруд, електроопор та інших 
об’єктів комунальної власності надавачами телекомунікаційних послуг; 
- кількість договорів за користування місцем для прокладання телекомунікаційних мереж; 
- використання сертифікованих в Україні технічних елементів (пристроїв) 
телекомунікаційних мереж, які встановлюються на будівлях і спорудах м. Ірпінь. 
 ​
 9.Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення 
визначених цілей ​
​
Дія регуляторного акта сприятиме  подальшому вдосконаленню правовідносин в 
сфері  розміщення об’єктів телекомунікації на території м. Ірпінь, враховуватиме  
збалансовані інтереси держави, громадян та суб'єктів господарювання. 
 
​
Директор КП «УЖКГ «Ірпінь»​ ​ ​ ​ ​ С.Ф. Скрипник 

 
 

  
 
 


